

- ▶ S. 8 NÄILLÄ SUOMI KIPPISTELEE
- ▶ S. 12 LÖYDÄ SAMPPANJATYYLISI

- ▶ S. 25 KUOHUVIINIEN MAKEUSASTEET
- ▶ S. 50 POL ROGERIN KLASSIKOT
- ▶ S. 66 23 SANAA KUOHUVISTA

DO CAVASSA KUOHAHTI

CAVA-MIEHET. Pepe Raventos, vasemmalla, ja hänen isänsä Manuel haluavat haastaa pienten viljelijöiden samppanjat laatuksiinsa.

CAVA ON VIINIALUE, joka ei oikeastaan ole viinialue, vaan kokoelma paikkoja, joissa perinteisesti on tuotettu espanjalaista kuohuviiniä. Espanjan liittyessä Euroopan unioniin vuonna 1986 kuohuviinille piti määrittellä viinialue, joka hyväksyttiin lopullisesti vasta 1992. Alueeseen kuuluu lähes koko Katalonia, mutta myös tarhoja aina Riojaa, Baskimaata ja Castilla-Léonia myöten.

Nyt Cavan sisällä kuohuu muikin kuin viini. Muutamia tuottajia on irrottautunut cava-alueesta. Viimeisimpänä irrottautujen joukkoon on liittynyt cavan historiaan kiinteästi kuuluneen **Raventós**in perheen Raventós i Blanc.

CAVA-KAPINALLISET PERUSTELEVAT irtautumistaan DO Cavasta tuotannon levittämismisellä eri alueille sekä cavan laadun ja imagon heikentymisellä.

Raventós i Blancin **Pepe Raventós**in toiveissa on uusi viinialue, DO Conca del Riu Anoia, joka olisi ensimmäinen tarkkaan rajattu kuohuviinialue Espanjassa. Pepe haluaisi alueen tuotannolle tiukat säännöt. Köynnösten pitäisi olla vähintään kymmenvuotiaita ja luonnonmukaisesti viljeltyjä. Satomäärä rajoitettaisiin sataan kiloon hehtaarialta. Vain Paikalliset Xarel-lo, Macabeo

ja Parellada hyväksyttäisiin lajikkeiksi ja kypsytysten hiivasakan päällä pullossa pitäisi kestää vähintään 18 kuukautta.

Hanke on kunnianhimoisen, ja onnistuessaan se voisi tuoda uutta hohtoa Espanjan kuohuviinitarjontaan. Cavaa juodaan maailmalla runsaasti ja vienti vetää paremmin kuin koskaan, mutta Pepen mielestä cavan laatu on heikentynyt juuri suurtuottajien tuotantomäärien nousun myötä. Raventós haluaisi nostaa esiin aidon, alkuperäisen pullossa käyneen tarhacavan, jonka ensimmäinen tuottaja oli Pepen isoisän isoisän isä **Josep Raventós Fatjó** vuonna 1872.

RAVENTÓSIT KEHITTIVÄT cavaa Codorníulla Josepin jälkeen lähes sadan vuoden ajan, kunnes Pepe Raventósin isoisä **Josep Maria Raventós** savustettiin yhtiöstä ulos vuonna 1982.

Josep Marian viimeiseksi projektiksi jäi nykyisen Raventós i Blancin perustaminen juuri ennen kuolemaansa vuonna 1986. Saattaa siis olla, että Pepellä on vähän historian rasitteita yhteistyössä isojen cava-tuottajien kanssa.

Ero DO Cavasta tuntuu yllättävältä, sillä cava on tunnettu brändi maailmalla. Toisaalta cavan maine tavallisena, arkisena

Cava-kapinalliset perustelevat irtautumistaan DO Cavasta tuotannon jatkuvalla levittämismisellä eri alueille sekä cavan laadun ja imagon heikentymisellä.

kuohuviininä on laajalle levinnyt. Britanniassa prosecco valtaa markkinoita, ja siitä viininystävät ovat valmiita myös maksamaan enemmän kuin cavasta. Brändi vaatii kehittämistä, ja siihen Raventós i Blanc halua panostaa.

Pepe Raventós on hankkeessaan toisissaan. ”Alueen viljelijät ja tuottajat on saatava innostumaan uudesta alueesta”, hän tähdentää.

Vaikka uuden alueen syntymiseen voimennä vuosia, Pepen tavoite on selvä. Hän halua näyttää, että Espanjassakin osataan tehdä huippulaatuista kuohuviiniä. ”Maailma tarvitsee vaihtoehtoja pienten viljelijöiden samppanjoille”, hän kiteyttää kunnianhimoisen tavoitteensa. ♣